
                                  

 
 

Seminář Pražské školy alternativ 15.října 2012 

„Privatizace a deprivatizace důchodového systému a sociálních služeb“ 

 

 

V pondělí 15. října proběhne další z pravidelných diskusních seminářů Pražské školy alternativ, 

tentokrát na téma „Privatizace a deprivatizace důchodového systému a sociálních služeb“. Na 

semináři vystoupí se svými úvodními příspěvky Anna Šabatová, předsedkyně Českého 

helsinského výboru, Vladimír Špidla, ředitel Masarykovy demokratické akademie, a Erik 

Čipera, zástupce ředitelky občanského sdružení Asistence.  

 

Na semináři se bude diskutovat jak podoba současného důchodového systému a sociálních 

služeb, tak i jejich žádoucí forma do budoucna a aktuální tendence. „Sociální služby se 

rozvíjejí nekoncepčně a nerovnoměrně, stát nebyl schopen ani po dvaceti letech vytvořit plně 

funkční systém,“ říká jedna z diskutujících, Anna Šabatová. Co se týče důchodového systému, 

bude hlavním tématem struktura jeho financování. To si Vladimír Špidla představuje 

následovně: „základní průběžný systém jako teď, do kterého neoslabíme příjmy, potom 

důchodové produkty, které jsou vázány na podnik, které jsou schopny reagovat na těžké situace 

v některých profesích, a potom dobrovolný kapitálový systém, zdůrazňuji dobrovolný a nikoli 

přehnaně podporovaný státem.“  

 

Seminář proběhne jako vždy od 18 hodin ve studiu DIVUS, v budově bývalých Elektrických 

(později dopravních) podniků nedaleko stanice metra Vltavská. Projekt Pražské školy 

alternativ, který druhým rokem pořádá Ekumenická akademie Praha, probíhá za finanční 

podpory Nadace Rosy Luxemburgové. 

 

Více informací najdete na:  www.proalt.cz 

                                             www.ekumakad.cz/cz/projekty/prazska-skola-alternativ 

Kontakt: Jiří Silný, tel.: 737 574 412, ekumakad@ekumakad.cz 

               Markéta Vinkelhoferová, tel.: 777 571 615, alternativy@ekumakad.cz 

 

 


